令和４年４月２７日

2年次生並びに 2年次生保護者様

岐阜県立羽島北高等学校長

令和４年度修学旅行の計画変更について

若草の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスが収束することを想定して令和４年度の修学旅行の計画を立

てておりましたが、新型コロナウイルスは依然として猛威を振るっている状況にあります。

そこで、令和４年度の修学旅行の行き先を、沖縄県から変更することといたしました。県

の『新型コロナウイルス感染症への対応を踏まえた修学旅行実施マニュアル』の「保護者

等が公共交通機関を使わずに現地まで迎えに来ることができる場所とすること」を踏まえ

ると、沖縄県への修学旅行の実施は不可能であると判断せざるを得ません。今後は、上記

条件を踏まえて、実施可能な方面へ計画を変更させていただきます。

今後も、国内の感染状況やその情勢を注視するとともに、岐阜県教育委員会、旅行業者

とも十分に連携し、計画について検討し決定次第お知らせいたします。ご心配をお掛けし

ますが、なにとぞご理解、ご了承のほどよろしくお願いいたします。